Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020 - FMS
DISPENSA N° 011/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de
Licitação para Aquisição de material gráfico para atendimento da demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes nos autos.

Contratado: LINDIMBERG LUIZ DA SILVA - GRAFINSA, empresa legalmente
constituída, inscrita no CNPJ sob o n° 31.946.172/0001-86, com sede a Rua Tenente
Osavaldo Varejão, 388, N. Sra. Aparecida, Salgueiro/PE.

O valor global para aquisição dos insumos é de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e
cinquenta reais).

Verdejante/PE, 21 de julho de 2020.

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Presidente da CPL.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação Nos termos acima.

BRUNO ARRUDA FERREIRA
Secretário Municipal de Saúde